
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СУРСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

у.? Ж гог>
р.п. Сурское

Экз. №

Об утверждении перечня государственных услуг, предоставляемых 
администрацией муниципального образования «Сурский район» 

при осуществлении отдельных государственных полномочий, 
предоставление которых организуется в областном государственном 
казённом учреждении «Корпорация развития ннтернег-технологий- 
многофункциональный центр предоставления государственных и 

муниципальных услуг в Ульяновской области»

В соответствии с постановлением Правительства Ульяновской области от 
15.07.2022 № 399-П «Об утверждении Перечня государственных услуг, 
предоставляемых исполнительными органами Ульяновской области, и 
Перечня государственных услуг, предоставляемых органами местного 
самоуправления муниципальных образований Ульяновской области при 
осуществлении отдельных государственных полномочий, предоставление 
которых организуется в областном государственном казённом учреждении 
«Корпорация развития интернет -  технологий -  многофункциональный центр 
предоставления государственных и муниципальных услуг в Ульяновской 
области», п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить прилагаемый перечень государственных услуг,
предоставляемых администрацией муниципального образования «Сурский 
район» при осуществлении отдельных государственных полномочий, 
предоставление которых организуется в областном государственном казённом 
учреждении «Корпорация развития интернет-технологий-
многофункциональный центр предоставления государственных и 
муниципальных услуг в Ульяновской области».

2. Признать утратившими силу постановление Администрации 
муниципального образования «Сурский район» от 08.02.2021 № 41-П-А «Об 
утверждении перечня государственных услуг, предоставляемых 
администрацией муниципального образования «Сурский район» в рамках 
переданных государственных полномочий».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте



Администрации МО «Сурский район» в 
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава администрации 
муниципального образования 
«Сурский район»

информационно

Д.В. Колгин



УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 

МО «Сурский район»

Перечень государственных услуг, предоставляемых администрацией 
муниципального образования «Сурский район» при осуществлении 
отдельных государственных полномочий, предоставление которых 
организуется в областном государственном казённом учреждении 

«Корпорация развития интернет-технологнй-многофункцнональный центр 
предоставления государственных и муниципальных услуг 

в Ульяновской области»

№
п/п

Наименование муниципальных услуг,
предоставляемых по принципу «одного окна» в 
многофункциональном центре

Наименование ОМСУ
(подведомственного 
учреждения, организации), 
предоставляющей 
муниципальную услугу

1. Выдача в соответствии с законодательством 
разрешений на совершение сделок с имуществом 
несовершеннолетних

Отдел опеки и
попечительства в
отношении
несовершеннолетних 
Управления образования 
Администрации МО
«Сурский район»

2. Назначение ежемесячной выплаты на содержание 
ребёнка в семье опекуна (попечителя) и приёмной 
семье

Отдел опеки и
попечительства в
отношении
несовершеннолетних 
Управления образования 
Администрации МО
«Сурский район»

3. Предоставление архивных справок, архивных копий, 
архивных выписок, информационных писем,
связанных с социальной защитой, пенсионным 
обеспечением, получением льгот и компенсаций, 
подготовленных на основе архивных документов, 
находящихся в собственности Ульяновской области

Отдел административного 
обеспечения
Администрации МО
«Сурский район»

4. Принятие решения об объявлении 
несовершеннолетнего полностью дееспособным 
(эмансипация)

Отдел опеки и
попечительства в
отношении
несовершеннолетних 
Управления образования 
Администрации МО
«Сурский район»

5. Выдача разрешения на изменение имени ребёнка, не 
дос 1 чгшего возраста четырнадцати лет, а также 
изменение присвоенной ему фамилии на фамилию 
другого родителя

Отдел опеки и
попечительства в
отношении
несовершеннолетних 
Управления образования 
Администрации МО
«Сурский район»



6. Н азн ачен и е о п еку н а  (п о п еч и тел я) 
н есо вер ш ен н о летн ем у , оставш ем уся без поп ечен и я 
родителя

О тд ел  опеки  и
п о п еч и тельства  в
отн ош ен и и
н есо вер ш ен н о летн и х  
У п р авл ен и я  образования 
А дм и н и стр ац и и  М О
«С у р ски й  район»

7. О сво бо ж ден и е  в со о тветстви и  с зако н о д ательство м  
оп еку н о в  (п о п еч и тел ей ) от  исп олн ен и я ими свои х  
о б язан н о стей

О тдел  опеки  и
п о п еч и тельства  в
о тн о ш ен и и
н есо верш ен н олетн и х  
У п р авл ен и я  образован и я 
А д м и н и стр ац и и  М О
«С у р ски й  район»

8. В ы дача р азр еш ен и я  на р азд ельн ое  п р о ж и ван и е  
поп ечи теля  с н есовер ш ен н о летн и м  п одоп ечн ы м , 
д ости гш и м  во зр аста  ш естн адц ати  лет

О тдел  опеки  и
п о п еч и тельства  в
о тн о ш ен и и
н есо верш ен н олетн и х  
У п р авл ен и я  образования 
А д м и н и стр ац и и  М О
«С у р ски й  район»

9. О бесп ечен и е  ж и л ы м и  пом ещ ен и ям и  граж дан , 
у во л ен н ы х  с военной  служ бы

О тд ел  кадрового
о б есп еч ен и я , 
д ело п р о и зво д ства , 
и н ф о р м ати зац и и  и защ и ты  
и н ф орм ац и и
А д м и н и стр ац и и  М О
«С у р ски й  район»

10. П ред о ставл ен и е  роди телям  или ины м  закон н ы м  
п ред стави телям  о б у ч аю щ и х ся , п о лучаю щ и х  н ачальн ое  
общ ее, о сн о вн о е  об щ ее  или средн ее  общ ее о б р азо ван и е  
в ф орм е сем ей н о го  о б разован и я  на терри тори и  
У льян овской  о б л асти , ком п ен сац и и  затр ат  в связи  с 
о б есп ечен и ем  так о го  образован и я

О тд ел  опеки и
п о п еч и тельства  в
отн ош ен и и
н есо вер ш ен н о летн и х  
У п равлен и я  образован и я 
А д м и н и стр ац и и  М О
«С у р ски й  район»


